Ibi quippè invenies omne, quod volueris, omne, quod desiderare poteris.

Ibi aderit tibi totius facultas boni, sine timore amittendi.

Ibi voluntas tua unà semper tecum, nil cupiet extraneum, vel privatum.

Ibi nullus resistet tibi, nemo de te conqueretur, nemo impediet, nihil obviabit: sed cuncta desiderata simul erunt presentia, totumque affectum tuum resicient, & adimplebunt usque ad summum.

Ibi reddam gloriam pro contumelia perpeffa; palium laudis, pro mœrore; pro loco novissimo, sedem regni in sæcula.

Ibi apparebit fructus obedientiæ,

tiæ, gaudebit labor poenitentiae, & humilis subiectio coronabitur gloriosè.

7. Nunc ergo inclina te humiliter sub omnium manibus: nec sit tibi curæ, quis hoc dixerit, vel iusserit.

Sed hoc magnoperè curato, ut sive Prælati, seu junior, aut æqualis, aliquid à te exposcerit, vel innuerit, pro bono totum accipias, & sinceram voluntate studeas adimplere.

Quæret alius hoc, alius illud: gloriatur ille in illo, & iste in isto, laudeturque millies mille: tu autem nec in isto, nec in illo, sed in tui ipsius gaude contemptu, & in mei solius beneplacito, ac honore.

Hoc optandum est tibi, ut sive per vitam, sive per mortem, Deus semper in te glorificetur.

Qualiter homo desolatus se debet in manus Dei offerre.

Cap. L.

Domine Deus, sancte Pater, sis nunc, & in æternum benedictus: quia sicut vis, sic factum est: & quod facis, bonum est.

Lætetur in te servus tuus, non in se, nec in aliquo alio: quia tu solus lætitia vera, tu spes mea, & corona mea, tu gaudium meum, & honor meus, Domine.

Quid habet servus tuus, nisi quod à te accepit, etiam sine merito suo.

Tua sunt omnia, quæ dedisti & quæ fecisti.

Panper sum, & in laboribus meis a juventute mea: & contristatur anima mea nonnunquam usque ad lacrymas, quandoque etiam conturbatur ad se, propter imminentes passiones.

2. Desidero pacis gaudium, pacem filiorum tuorum flagito, qui

310 DE IMITATIONE
qui in lumine consolationis à te
pascuntur.

Si das pacem, si gaudium san-
ctum infundis, erit anima servi
tui plena modulatione, & devo-
ta in laude tua.

Sed si te subtraxeris, sicut sæ-
pissimè soles, non poterit cur-
rere viam mandatorum tuorum?
sed magis ad tundendum pectus
genua ejus incurvantur: quia
non est illi sicut heri, & nudiuster-
tius, quando splendebat lucerna
tua super caput ejus, & sub um-
bra alarum tuarum protegebatur
à tentationibus irruentibus.

3. Pater juste, & semper lau-
dande, venit hora, ut probetur
servus tuus.

Pater amande, dignum est,
ut hac hora patiat pro te ali-
quid servus tuus.